
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER GLI 
INTERVENTI RELATIVI AL PROGETTO DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEL PALAZZO COMUNALE.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 954 

20/10/2011

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Vista la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di 

Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Tecnico; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 

Richiamata la delibera G.M n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse; 
 

Atteso che: 
 
- la Regione Autonoma della Sardegna con Avviso Pubblico approvato con determinazione n. 18379/Det/764 
del 12 agosto 2011 del Direttore del Servizio Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi 
Ambientali (SAVI), ha dato avvio alle procedure per il finanziamento di operazioni finalizzate al risparmio e 
all’efficienza energetica negli edifici degli enti pubblici della Sardegna (EE11);  
 
- con propria deliberazione n. 101 del 02.08.2011 la Giunta Comunale ha aderito all’avviso pubblico per la 
presentazione di manifestazioni di interesse alla partecipazione a percorsi di accompagnamento per lo sviluppo 
di Piani di Azione per l’energia sostenibile (PAES); 

 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 711 del 08/08/2011 è stata indetta la gara 
d’appalto per la selezione di un soggetto privato, individuato nel bando “come società E.S.Co. o società di 
servizi energetici” per la partecipazione in partenariato pubblico privato a bandi per la concessione di contributi 
pubblici afferenti ed interventi finalizzati allo sfruttamento razionale dell’energia, alla produzione di energia 
attraverso lo sfruttamento delle fonti rinnovabili, all’incremento dell’efficienza del patrimonio pubblico dell’Ente; 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 845 del 16/09/2011 è stato approvato il verbale 
di gara relativo alla selezione sopra richiamata per l’individuazione di un soggetto privato, individuato nel bando 
“come società E.S.Co. o società di servizi energetici” per la partecipazione in partenariato pubblico privato a 
bandi per la concessione di contributi pubblici afferenti ed interventi finalizzati allo sfruttamento razionale 
dell’energia, alla produzione di energias attraverso lo sfruttamento delle fonti rinnovabili, all’incremento 
dell’efficienza del patrimonio pubblico dell’Ente, che è stato aggiudicato alla Società E.S.Co Engineering S.r.l., 
con sede in Via S. Tommaso D’Aquino n. 18 a Cagliari; 
 
 Considerato che è in corso di approvazione il progetto propedeutico alla richiesta di finanziamento, 
predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, con la collaborazione della Società E.S.Co Engineering S.r.l. con 
sede a Cagliari, in Via San Tommaso D’Aquino n. 18, dell’importo complessivo pari ad €. 640.525,14; 
 
 Preso atto che a tal fine occorre gestire il procedimento in relazione agli interventi in oggetto; 
 
 Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
  Visto l’art. 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
  

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 Di nominare responsabile del procedimento l’Ing. Giovanni Tocco, dipendente a tempo indeterminato di 
questo ente, in possesso dei requisiti prescritti. 
 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal20/10/2011

Determina N. 954 del 20/10/2011


